
           

                        MARCUS VINICIUS DA SILVA 
         LEILOEIRO OFICIAL  – MAT. 107 JUCEMG – (24/05/1983) 
   Rua Tiradentes 765 – Sala: 401 – Centro – Cep: 39400-000 

        Telefone: (38) 3221 5324 –    99909 7240 -  99125 4664       
Email:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br–Site: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

MONTES CLAROS                                           -                                           MINAS GERAIS 
 

LEILÃO PÚBLICO - ONLINE 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO - MG 
LOCAL: plataforma eletrônica: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

DATA: INÍCIO PARA RECEBIMENTO DOS LANCES 01/09/2023   ÀS 08:00 HORAS 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) - ENCERRAMENTO PARA  RECEBIMENTO  DOS  LANCES: 
19/09/2023 ÀS  14:00  HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA -DF). 

LOTE DESCRIÇÃO VALOR INICIAL 

01 Lote com material de informática: CPU – 
Estabilizador – monitor – teclado  impressora – tela 
de computador – mesa computador – copiadora 
xerox – impressora Laserjet, Lexmark e Sansung – 
antena parabólica – aparelho de DVD – televisão – 
aparelho telefonico – antena de tv e outros 

R$         400,00 

02 Material hospitalar:  suporte de soro – trocador- 
banheira infantil – aparelho laboratório antigo – 
lixeira inox – balde de esterilização – camas de 
solteiro – cadeira banho – cuspidor odontológico – 
cooler – macas – estufa – mesa de aço com gavetas 
– master de grau – cadeira odontológica – 
tamborete inox – pia inox -  estufa odontológica -  
balança Balmark infantil – bacia pequena esmaltada 
-  caixa com pequenos equipamentos cirúrgicos e 
odontológicos – amalgamador para uso 
odontológico – megatoscópio – armário vitrine – 
mesa de madeira – carrinhos de vaporização – 
carrinho para transporte de roupa – estufa de 
esterilização – tanquinhos com motor, papeleiras e 
outros. 

R$        700,00 

03 Lote com bebedouros, congeladores, ventiladores, 
fogão, geladeiras, aparelho de ar condicionado, 
chapa 4 bocas – forno elétrico e outros 

R$        300,00 

04 Lote com pneus usados de veículos e máquinas R$        400,00 

05 Lote com armários de aço, estantes, arquivos de 
aço 8 gavetas, mesas de aço 

R$        350,00 

06 Lote com assento balanço gira gira, banco infantil, 
cadeira escolar adulta e infantil, tampões de mesas, 
cadeiras, quadro, armário, garrafa térmica, cadeiras 
estofadas, armários de fórmica, mesinhas, cadeiras 
giratórias, cadeiras de ferro e almofada, cadeiras 
tipo longarinas, pias de fibra, balde plastico, tanque 
02 bojo, pias de louça com maleiro em sucupira, 
luminárias, janelas de vidro, portas grandes de vidro 
e outros. 

R$        500,00 

07 Um veículo Fiat Uno Attractive 1.0 – cor: branca, R$     5.000,00 

mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/


ano: 2017/2017 – Placa:  PZI-7679  - Chassi: 
9BD195A4NH0795838 

08 Um veículo Fiat Uno Attractive 1.0 – cor: branca, 
ano: 2019/2019 – Placa:  QQT-4074 – Chassi: 
9BD195A4ZK0861282 

R$     2.500,00 

09 Um veículo ônibus Mercedes Benz Marcopollo  Sen 
Midi ON – 45 lugares – cor: branca – ano: 
2007/2007 – Placa: KYV-0607 – Chassi: 
9BM3840677B526506 
 

R$   20.000,00 

10 Um veículo Fiat Uno Mille Way Economy – cor: 
branca – ano: 2012/2013 – Placa:  OME-4146 – 
Chassi: 9BD15844AD6758493 

R$      2.000,00 

11 Um veículo Fiat Uno Mille Way Economy – cor:  
Branca – ano: 2012/2013 – Placa: OMD-7800 – 
Chassi: 9BD15844AD6758777 

R$      3.000,00 

12 Um veículo Fiat Palio Fire – cor: branca – Ano: 
2015/2016 – Placa: GMF-8072 – Chassi: 
9BD17122ZG7570254 

R$      6.500,00 

13 Um veículo Fiat Doblo rontam ambulância – cor: 
branca – ano: 2013/2013 – Placa: OPQ-8885 – 
Chassi: 9BD223153D2031224 

R$    15.000,00 

14 Um veículo ônibus Ford Caio Alpha B1621 – 40 
lugares – cor: branca – ano: 1998/1998 – Placa: 
GVI-2917 – Chassi:  9BFYTARB4WDB81053 

R$    16.000,00 

15 Um veículo ônibus Scania Comil Campione – 45 
lugares – cor branca  - ano:2001/2001 – placa: 
GZN-0463 – Chassi: 9BSF4X2BC13526434 
(equipado com banheiro e frigogar) 

R$    35.000,00 

16 Uma motocicleta Honda CG 125 Fan KS, - cor: azul 
– ano: 2010 – Placa: HNF-4330 – Chassi: 
9C2JC4110AR691025 

R$     3.200,00 

17 Um tanque pipa capacidade 8.000 litros R$    1.200,00 

OBS:  O leilão será realizado conforme o edital de leilão disponível no site deste 

leiloeiro e Prefeitura e-mail:  juramentolicitacao.mg@gmail.com  

Para participar dos leilões ONLINE, faça seu cadastro no site deste leiloeiro. 

 

PAGAMENTO CONFORME CONSTA NO EDITAL.       COMISSÃO:  5% 

 
Informações: Fone: (38)3221-5324 / (38) 99909-7240/ 99125-4664 

www.marcusviniciusleiloes.com.br /Email: marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br 

Marcus Vinícius da Silva Leiloeiro Oficial Mat. 107 JUCEMG 

Prefeitura (38)  3236-1118  -    99806-3737 

 
 
 

 

mailto:juramentolicitacao.mg@gmail.com
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br

